

PUBLICATION DES RESULTATS ANNUELS



Société Anonyme au Capital de 4 500 000 000 F CFA
Siège social : Av. Christiani Treichville
01 BP 1843 Abidjan 01 - R.C.C.M. : CI - ABJ - 1959 - 984 - C.C. N° 01 - 00.984 A



BILAN AU 31 DECEMBRE 2007 (en milliers de francs CFA)

Actif	Exercice 2007	Exercice 2006	Passif	Exercice 2007	Exercice 2006
Charges immobilisées			Capital	4 500 000	4 500 000
Immobilisations incorporelles	1 016 481	1 346 988	Primes et réserves	5 366 683	5 239 009
Immobilisations corporelles	12 079 893	10 700 029	Résultat de l'exercice	788 426	735 174
Immobilisations financières	4 286 623	4 741 078	Autres capitaux propres	12 940	12 940
Stocks	5 573 208	4 612 722	Dettes financières	20 004 541	19 990 510
Créances et emplois assimilés	78 810 074	63 986 070	Passif circulant	67 627 597	55 616 184
Trésorerie actif	1 011 847	4 166 231	Trésorerie passif	4 477 941	3 459 301
Total actif	102 778 127	89 553 117	Total passif	102 778 127	89 553 117

COMPTES DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2007 (en milliers de francs CFA)

Charges	Exercice 2007	Exercice 2006	Produits	Exercice 2007	Exercice 2006
Achat de marchandises	2 061	4 133	Vente de marchandises	9 654	9 811
Achats de matières 1 ^{ères} et fournitures liées	8 872 152	6 318 153	Ventes de produits fabriqués	31 911 847	30 592 459
Variation de stocks	-887 165	-94 624	Travaux, services vendus	13 526 144	10 471 381
Autres achats	7 489 229	6 791 275	Produits accessoires	459 421	683 265
Transport	1 336 706	1 439 895	Chiffre d'affaires	45 907 067	41 756 916
Services extérieurs	12 477 118	11 065 903	Production immobilisée	1 067 828	877 174
Impôts et taxes	1 447 210	915 822	Production stockée	73 321	171 891
Autres charges d'exploitation	4 757 007	5 325 396	Autres produits	711 856	1 772 270
Charges de personnel	8 991 802	8 761 295	Valeur ajoutée	12 265 753	12 812 099
Dotation aux amortissements et aux provisions	3 903 637	5 579 929	Excédent brut d'exploitation	3 273 951	4 050 804
Total charges d'exploitation	48 389 758	46 107 176	Reprise de provisions	1 847 311	1 614 936
Impôts sur résultat	818 943	57 892	Transfert de charges		
			Total produits d'exploitation	49 607 383	46 192 988
			Résultat d'exploitation	1 217 625	85 811
			Résultat financier	-280 175	-228 189
			Résultat H A O	689 918	935 444
			Résultat net	788 426	735 174

TABLEAUX FINANCIERS DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2007 (en milliers de francs)

TAFIRE 1- CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)

	Exercice 2007	Exercice 2006		Exercice 2007	Exercice 2006
Frais financiers	333 037	311 075	EBE	3 273 951	4 050 804
Charges HAO	43 315	202 087	Transfert de charges d'expl.		
Impôts sur le résultat	818 943	57 892	Revenus financiers	52 862	82 886
TOTAL 1	1 195 295	571 054	Produits HAO	738 418	1 158 236
			TOTAL 2	4 065 231	5 291 926
CAFG = T2 - T1	2 869 936	4 720 872			
				607 500	540 000
			A.F. :	2 262 436	4 180 872

TAFIRE 1-Variation du BE Exploitation	Exercice 2007	Exercice 2006	TAFIRE 2	Exercice 2007	Exercice 2006
Matières premières	887 165	76 444	Investissements nets	-3 729 929	-2 076 035
Produits fabriqués	73 321	189 871	Variation du BFE	-3 390 701	-1 160 910
Variation des stocks	960 486	266 315	Remboursement d'emprunts	-472 612	-472 612
Fournisseurs avances versées	468 523	6 798	Variation du BF HAO (au bilan)	-382 377	234 354
Clients	14 099 312	12 321 052	Emplois totaux à financer	-7 975 619	-3 475 202
Autres créances	256 170	-717 769	Autofinancement	2 262 436	4 180 872
Variation des créances	14 824 005	11 610 082	Financement en capitaux propres		
Clients avances reçues	-2 245 055	-166 646	Nouveaux emprunts (remb. anticipés)	1 540 160	371 649
Fournisseurs	-4 713 970	-2 095 725	Ressources de financement	3 802 595	4 552 521
Dettes fiscales	-5 527 426	-10 536 794	Solde de financement	-4 173 023	1 077 319
Dettes sociales	100 796	296 021	Trésorerie à l'ouverture	706 930	-370 390
Autres dettes	-8 135	1 787 656	Trésorerie à la clôture	-3 466 094	706 930
Variation des dettes de l'exercice	-12 393 790	-10 715 488	Variation de trésorerie de l'exercice	4 173 023	-1 077 319
Variation du BFE	3 390 701	1 160 910			

PROJET D'AFFECTATION DE RESULTAT

Des comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2007 vérifiés par les Commissaires aux Comptes, il ressort :

- un bénéfice de 788 425 520
et compte tenu du Report à nouveau antérieur de 244 162 898
- un bénéfice disponible de 1 032 588 418

que nous proposons d'affecter comme suit :

- à la distribution d'un dividende brut de 900 000 000
- le solde au Report à Nouveau, soit 132 588 418

Ces comptes seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 27 mai 2008.